
（単位：円）

本年度末

138,860,060

有形固定資産 108,750,060

特定資産 30,000,000

その他の固定資産 110,000

212,550,016

351,410,076

本年度末

0

85,610,267

85,610,267

本年度末

327,218,329

-61,418,520

265,799,809

351,410,076

科目

基本金

純資産の部の合計

負債及び純資産の部合計

繰越収支差額

（純資産の部）

科目

流動資産

資産の部合計

（負債の部）

固定負債

流動負債

負債の部合計

科目

貸借対照表

2023年3月31日現在

学校法人藤森学園

（資産の部）

固定資産



（単位：円）

決算

145,928,115

1,858,200

0

17,596,500

0

12,911,101

1,679

872,206

0

81,215,157

27,167,708

-82,296,715

177,315,167

382,569,118

決算

60,620,030

41,936,316

41,993,606

0

0

0

255,640

0

31,698,176

0

-2,140,891

208,206,241

382,569,118

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

支出の部合計

借入金等返済支出

施設関係支出

設備関係支出

資産運用支出

その他の支出

翌年度繰越支払資金

資金支出調整勘定

(予備費支出)

借入金等利息支出

学生生徒納付金収入

手数料収入

寄付金収入

補助金収入

附属事業・収益事業収入

雑収入

資産売却収入

収入の部合計

（支出の部）

科目

受取利息・配当金収入

借入金等収入

前受金収入

その他の収入

資金収入調整勘定

前年度繰越支払資金

資金収支計算書

自2022年4月1日　至2023年3月31日

学校法人藤森学園

（収入の部）

科目



（単位：円）

科目 決算
学生生徒納付金 145,928,115
手数料 1,858,200
寄付金 0
経常費等補助金 17,596,500
付随事業収入 12,911,101
雑収入 872,206
教育活動収入計 179,166,122

科目 決算
人件費 60,620,030
教育研究経費 42,043,283
管理経費 45,749,119
徴収不能額等 0
教育活動支出計 148,412,432

30,753,690

科目 決算
受取利息・配当金 1,679
教育活動外収入計 1,679

科目 決算
借入金等利息 0
教育活動外支出計 0

1,679
30,755,369

科目 決算
0

特別収入計 0

科目 決算
0

特別支出計 0
0
0

30,755,369
-13,640

30,741,729
-92,160,249

0
-61,418,520

179,167,801
148,412,432

翌年度繰越収支差額
（参考）
事業活動収入計

前年度繰越収支差額

(予備費)

教育活動外収支差額

特別収支差額

基本金組入前当年度収支差額
基本金組入額合計

基本金取崩額

事業活動収支計算書
自2022年4月1日　至2023年3月31日

学校法人藤森学園

当年度収支差額

事業活動支出計

教育活動収支
事業活動収入の部

事業活動支出の部

教育活動外収支
事業活動収入の部

事業活動支出の部

経常収支差額
特別収支

事業活動収入の部

事業活動支出の部

教育活動収支差額



（単位：円）

351,410,076

（1）基本財産 138,860,060

（2）運用財産 212,550,016

　　現預金 208,206,241

　　その他の運用財産 4,343,775

85,610,267

（1）固定負債 0

（2）流動負債 85,610,267

　　前受金 81,215,157

　　その他の流動負債 4,395,110

265,799,809３．正味財産

科目

財産目録

2023年3月31日現在

学校法人藤森学園

１．資産総額

２．負債総額
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